
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 049/2022

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA e o
Município de Lajes/RN.

 

Processo Administrativo nº 710/2022

CONTRATANTE: Município de Lajes, através das secretarias municipais.

 

CONTRATADA: COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA – inscrita no CNPJ sob n°
05.377.891/0001-13, estabelecida à Rua Aracati, nº 10, Cidade da Esperança, Natal/RN – CEP:
59.071-020, sendo representada pelo Senhor GUTEMBERG NICOLAU DE MELO, inscrito no CPF
sob nº 012.303.914-28.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE
HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

MODALIDADE: ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 008/2022 – Ata de Registro de Preço nº 011/2022
do Pregão Eletrônico SRP nº 005/2022, realizado na Prefeitura Municipal TIBAU/RN.

 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total global é de R$ 433.807,40 (quatrocentos e trinta e três
mil, oitocentos e sete reais e quarenta centavos).

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os serviços serão contratados na data da assinatura contratual, 09 de
agosto de 2022 a 30 de março de 2023.

 

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

 

Lajes/RN, 09 de agosto de 2022.

 



FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Contratante

 

 

LILLYANE AMÁLIA FERREIRA DE MENESES CRUZ

 

Secretária Municipal de Saúde

 

 

MARIA CAROLINE MENESES SALVIANO

 

Secretária Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência Social

 

Comercial Moura & Fernandes LTDA

CNPJ sob n° 05.377.891/0001-13

 

GUTEMBERG NICOLAU DE MELO

 

CPF sob nº 012.303.914-28

Contratada


